
1 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 133 - Diárias.docx 

PORTARIA N.º 133/2021 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 

o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais 

conforme     especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak 

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Bela Vista da Coroba 

Objetivo da viagem Transporte de atletas 

Período 21/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Reunião no PARANACIDADE 

Período 19/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais) 

 

Nome do servidor Fabiano Toscan 

Matrícula Funcional 19022-1 RG nº 9.325.523-2/PR CPF nº 046.302.669-17 

Função Diretor Depto. de Gestão de Projetos e Captação de Recursos 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Reunião no PARANACIDADE 

Período 19/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 



2 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 133 - Diárias.docx 

Nome do servidor Flávio Antônio Galeazzi 

Matrícula Funcional 190151 RG nº 41868520 CPF nº 58089713904 

Função Diretor de Turismo e Tecnologia 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico 

e de Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Representar a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 

Cientifico, Tecnológico e de Turismo no Festival das Cataratas do 

Iguaçu. 

Período 01, 02 e 03/12/2021 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  09/11/2021 

Quantidade de diárias 1 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Cascavel e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  16, 17 e 19/11/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 03/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 



3 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 133 - Diárias.docx 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  08, 10, 11 e 12/11/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais) 

 

Nome do servidor Marcelo Dal Molin  

Matrícula Funcional 188111 RG nº 8.770.134-4/PR CPF nº 046.683.589-24 

Função Diretor do Departamento de Tributação e Receita 

Secretaria Departamento de tributação de receita. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Barracão  

Objetivo da viagem Treinamento com o tema ITR – Imposto Territorial Rural. 

Período 02 e 03/12/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Sandra Maria Nicaretta 

Matrícula Funcional 6467-1 RG nº 4.331.236-7/PR CPF nº 601.021.289-87 

Função Auxiliar de Tributação  

Secretaria Departamento de tributação de receita. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Barracão  

Objetivo da viagem Treinamento com o tema ITR – Imposto Territorial Rural. 

Período 02 e 03/12/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro 

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Marechal Candido Rondon  

Objetivo da viagem Acompanhar os atletas que irão participar do circuto Paranaense de 

Volei de Praia na Cidade de Marechal Candido Rondon.  

Período 25, 26 e 27/11/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

 



4 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 133 - Diárias.docx 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco e Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 11, 17, 19, 22 e 23/11/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  17, 18, 19, 20, 22, 23/11/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30 

Função Técnica de Enfermagem - PSF 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data 15/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma)  

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Cascavel e Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  16, 17 e 22/11/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 



5 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 133 - Diárias.docx 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 17 e 18/11/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 18, 19 e 22/11/2021 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)  

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 17, 18 e 19/11/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 19 e 21/11/2021 

Quantidade de diárias 03 (três)  

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Luciano Schmeing 

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 



6 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 133 - Diárias.docx 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Acompanhamento de Paciente 

Período 20, 21 e 22/11/2021 

Quantidade de diárias 03 (três)  

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 17,19, 20, 21 e 22/11/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem  Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  19/11/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 18, 19, 21 e 22/11/2021 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 300,00 (trezentos reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  



7 

 

J:\Portaria\2021\Portaria 133 - Diárias.docx 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  16, 17, 18 e 19/11/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro)  

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  16, 17, 21 e 22/11/2021 

Quantidade de diárias 06 (seis)  

Valor das diárias R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais) 

 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de novembro de 2021. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e 

um, 61º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 


